
Comune di Cinisello Balsamo
Provincia di Milano

COPIA

 Data: 24/10/2013 CC N. 48 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 
13 DELLA L.R. N. 12/2005 E S.M.I.

L’anno duemilatredici addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore 18:00, in seguito ad avvisi  

scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, si 

è riunito il Consiglio Comunale in Seconda convocazione ed in seduta straordinaria presieduta 

dal Sig. Andrea Ronchi nella sua qualità di Presidente e con l’assistenza del Segretario Generale 

Antonio D'Arrigo.

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

Pres Pres 

TREZZI SIRIA x ZONCA ENRICO L.C.CITT.INSIEME x

BELLETTI ALESSANDRA P.D. x CESARANO CIRO P.D.L.  

RONCHI ANDREA P.D. x VISENTIN RICCARDO P.D.L. x

TARANTOLA MARCO P.D. x RICCARDI ALESSANDRA M. 5 STELLE x

SALMI CATIA P.D. x SCALZOTTO FABIO M. 5 STELLE x

SEGHIZZI RITA P.D. x SCAFFIDI FRANCESCO L.C.CITT.INSIEME x

MARTINO RAFFAELE P.D. x BERLINO GIUSEPPE L.C. LA TUA CITTA' x

PARAFIORITI GIACOMO P.D. x DI LAURO ANGELO L.C. LA TUA CITTA' x

MAGNANI NATASCIA P.D. x GHILARDI GIACOMO LEGA N. x

FACCHINI MASSIMILIANO P.D. x MANDELLI SILVIO C.B.CIVICA x

LECCA VALENTINA P.D. x COMITE VALENTINA S.E.L. x

VALENT ORNELLA P.D. x AMARITI ALBERTO S.E.L. x

MARSIGLIA FRANCO P.D. x

Componenti presenti n. 24.

Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO 
DI GOVERNO DEL TERRITORIO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 13 DELLA L.R. 
N. 12/2005 E S.M.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

• con  propria  deliberazione  n.  3  del  04.01.2013  ha  adottato,  ai  sensi  dell'art.  13  della  Legge 

Regionale  n.  12  dell'11  marzo  2005  il  Piano  di  Governo  del  Territorio  (PGT),  composto  da 

Documento di Piano, Piano dei Servizi e Piano delle Regole e comprensivo altresì del Rapporto 

Ambientale, della Dichiarazione di Sintesi,  degli  elaborati costituenti la componente geologica, 

idrogeologica e sismica, oltre a quelli di cui all'allegato “B” della citata deliberazione;

• ai sensi dell'art. 13, comma 4 della citata L.R. 12/2005, gli atti del PGT sono stati depositati presso  

la Segreteria Generale per trenta giorni consecutivi dal 27.03.2013 al 26.04.2013, con termine per 

la presentazione di osservazioni fissato al 27.05.2013 mediante affissione di avviso di deposito 

all’albo Pretorio del 27.03.2013;

• parallelamente si è proceduto alla comunicazione dell'avvenuto deposito degli atti, dal 27.03.2013 

al 26.04.2013, sul BURL – serie Avvisi e Concorsi n. 13 del 27.03.2013 e sul quotidiano “Corriere  

della Sera” del 27.03.2013, nonché sul sito web istituzionale;

• contemporaneamente al deposito degli atti, con nota del 27.03.2013 prot. 19981 la deliberazione 

consiliare di adozione, unitamente agli atti del PGT, è stata trasmessa alla Regione Lombardia per 

la verifica di compatibilità ai sensi dell'art. 13, comma 8 della L.R. 12/05;

• con nota del 27.03.2013 prot.19975 la deliberazione consiliare di adozione, unitamente agli atti 

del  PGT,  è  stata  trasmessa  alla  Provincia  di  Milano  per  l'espressione  della  valutazione  di 

compatibilità con il Piano territoriale di coordinamento provinciale (PTCP) ai sensi del comma 5 

dell'art. 13 della citata L.R. 12/2005 e con successiva nota del 19.04.2013 prot. 25493 è stata 

trasmessa  documentazione integrativa  richiesta  con comunicazione della  Provincia  ns.  prot.  in 

ricezione n. 22391 dell’8.04.2013;

• sempre contestualmente al deposito degli atti, ai sensi del comma 6 dell'art. 13 della L.R. 12/05 la 

deliberazione consiliare di adozione, unitamente agli atti del PGT, è stata inoltre trasmessa all'ASL 

di Milano e all'ARPA dipartimento di Milano, con nota del 27.03.2013 prot. 19987, ai fini della 

verifica degli aspetti di tutela igienico-sanitaria ed ambientale della prevista utilizzazione del suolo 

e della localizzazione degli insediamenti produttivi contenuti nel Documento di Piano;

• con nota del 27.03.2013 prot. 20036 la deliberazione consiliare di adozione, unitamente agli atti 

del PGT, è stata infine trasmessa ai Comuni contermini;

Considerato che:



• a seguito della pubblicazione degli atti del PGT adottato sono pervenute n. 272 osservazioni (di cui 

10 fuori termine) – come risulta da Registro degli esibiti e sue integrazioni allegati al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all.ti "A" – "A1" – "A2" - "A3"); le osservazioni 

sono depositate agli atti del Comune presso l’U.O.C. Sviluppo del Territorio, nonché la Segreteria  

Generale;

Preso atto che:

• con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  418  del  19.12.2007,  è  stato  costituito  l’ufficio  di  Piano 

comunale per la redazione degli atti costituenti il PGT: l’Ufficio si è avvalso della consulenza legale 

dell’avv.  Mario  Viviani  (deliberazione  G.C.  n.47/2013)  che  aveva  prestato  assistenza  giuridico-

urbanistica per il PGT poi adottato; con deliberazioni G.C. nn.48 e 49/2013 sono stati affidati gli 

incarichi per la redazione dei testi delle controdeduzioni al Politecnico di Milano – Dipartimento di 

architettura e studi urbani ed al Centro Studi PIM; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  477  del  14.05.2013  è  stato  confermato  l'incarico  alla 

Cooperativa Mesaverde s.c.r.l., individuata con Delibera di Giunta Comunale n. 418 del 19.12.2007 

per  lo  sviluppo di  azioni  di  comunicazione e  partecipazione attiva da parte  della  cittadinanza 

nell’ambito del procedimento di approvazione del PGT, mentre con Determinazione Dirigenziale n. 

848 del 31.07.2013 è stato confermato l'incarico alla Società Terraria s.r.l., individuata con Delibera 

di Giunta Comunale n. 418 del 19.12.2007 per la redazione della VAS del PGT;

• la funzione di Autorità Procedente per la VAS è svolta, in forza della deliberazione G.C. n.194 del  

25.06.2008,  dal  Settore  Gestione del  Territorio,  ora Area Servizi  al  Territorio,  mentre quella  di 

Autorità Competente è svolta, in forza della deliberazione G.C. n. 368 del 30.11.2010, dal Settore 

Ambiente  ed  Ecologia,  quale  soggetto  avente  specifiche  competenze  in  materia  di  tutela, 

protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo sostenibile;

Considerato altresì che:

• le 262 osservazioni tempestivamente pervenute  propongono 502 punti complessivi da valutare e 

controdedurre:  i  suddetti  punti  sono  stati  istruiti  e  valutati  singolarmente  ordinandoli  –  per 

esigenze di organicità e di economia procedimentale - nei seguenti 9 macrotemi: temi generali, 

grandi  parchi,  AT e  APS,  Piani  Attuativi  del  PdR,  ambiti  del  tessuto consolidato,  ERS,  rettifica 

incoerenze, modifica delle disposizioni di attuazione, altre categorie;

• le  relative  controdeduzioni,  riportate  nel  fascicolo  ”Controdeduzioni”  allegato  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. B), sono state organizzate –per evidenti 

ragioni di economia e di organicità- in gruppi caratterizzati dall’omogeneità dei temi trattati;

• le  n.  10  osservazioni  pervenute  fuori  termine,  non  esaminate,  non  sono  oggetto  di 

controdeduzione;

Visto il parere dell’ASL di Milano pervenuto in data 23.05.2013 ns. prot. 37221 del 05.06.2013;

Preso atto che il richiesto parere all’ARPA – dipartimento di Milano non risulta pervenuto;

Richiamata  la  deliberazione  della  Regione  Lombardia  n.  405  del  12.07.2013  (ns.  prot.  47243  del 

16.07.2013) avente ad oggetto: “Comune di CINISELLO BALSAMO (MI)– determinazioni in ordine al Piano 



di Governo del Territorio (art. 13, comma 8, L.R. 12/2005)”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Provinciale di Milano n. 290 del 23.07.2013 (ns. prot. 49126 del 

24.07.2013)  avente  ad  oggetto:  “Comune  di  CINISELLO  BALSAMO  –  Valutazione  di  compatibilità 

condizionata con il PTCP ex L.R. 12/2005 del “Documento di Piano” del Piano di Governo del Territorio 

adottato con Delibera C.C. n. 3 del 04/01/2013”;

Dato atto che  il  parere espresso dall’ASL di Milano è stato controdedotto secondo quanto risulta nel 

fascicolo ”Controdeduzioni” allegato al presente provvedimento (all.B);

Dato atto che  le determinazioni espresse dalla Regione Lombardia sono state valutate secondo quanto 

risulta nel fascicolo “Riscontro alla valutazione regionale” (all.”C”);

Dato atto che la valutazione della Provincia di Milano è stata esamintata e controdedotta come risulta nel 

fascicolo “Riscontro alla valutazione provinciale” (all.”D”);

Vista  la  nota del 2.10.2013, prot. 63172, dell'Autorità Competente d’intesa con l'Autorità Procedente, 

inerente  la  Valutazione  Ambientale  strategica  (VAS)  del  PGT  con la  quale  viene  confermato  il  parere 

positivo  circa  la  compatibilità  ambientale  del  Piano  del  Governo  del  Territorio  anche  alla  luce  delle 

modifiche introdotte a seguito dell’accoglimento parziale od integrale delle osservazioni (all. "E");

Vista altresì la dichiarazione di sintesi Finale dell'autorità Procedente per la VAS redatta in data 2.10.2013, 

prot. 63178 (all."F"), che costituisce parte integrante e sostanziale del PGT in approvazione che dà atto che  

non sono intervenuti nuovi elementi conoscitivi e valutativi nelle osservazioni pervenute tali da aggiornare 

il documento di Piano e il Rapporto Ambientale;

Visto che la proposta di controdeduzioni alle osservazioni al PGT è stata esaminata dalla Giunta Comunale 

nella Seduta del 4.10.2013;

Considerato  che  la  proposta  di  controdeduzioni  alle  osservazioni  al  PGT  è  stata  esaminata dalla 

Commissione Consiliare II “Assetto, Utilizzo, Tutela del territorio” nelle Sedute dell'8, 9, 10 ottobre 2013;

Verificato che il recepimento dei pareri degli Enti e l'accoglimento parziale od integrale delle osservazioni 

comportano modificazioni conseguenti agli atti del PGT adottato;

Ritenuto  di  procedere  all'approvazione delle  controdeduzioni  alle  osservazioni  pervenute sul  Piano di 

Governo del Territorio come riportate nei fascicoli ”Controdeduzioni” (all. “B”), “Riscontro alla valutazione 

regionale”  (all.”C”)  e  “Riscontro  alla  valutazione  provinciale”  (all.”D”),  nonchè  all’approvazione  degli  

elaborati tecnici di cui all’elenco allegato “G” e costituenti: le componenti “Documento di Piano – Piano 

delle Regole – Piano dei Servizi” del Piano di Governo del Territorio, redatti ai sensi degli artt. 7, 8, 9 e 10  

della Legge Regionale 12/2005, il Rapporto ambientale, la Dichiarazione di sintesi, gli elaborati costituenti  

la componente geologica, idrogeologica e sismica;

Vista la legge Regionale 11 marzo 2005/12 “Legge per il Governo del Territorio” e s.m.i.;

Richiamate le disposizioni di cui:

• Direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 giugno 2001 concernente la  

valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente;

• Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;



• D.G.R. n. 8/1562 del 22/12/2005 “Modalità di coordinamento ed integrazione delle informazioni 

per lo sviluppo del Sistema Informativo Territoriale Integrato (L.R. 12/2005, art. 3);

• D.G.R. n. 8/1681 del 29/12/2005 “ Modalità per la pianificazione comunale”;

• D.G.R. n. 8/1566 del 22/12/2005 “Criteri ed indirizzi per la definizione della componente geologica, 

idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio, in attuazione dell’art. 57, comma 1,  

della L.R. 12 del 11 marzo 2005;

• D.G.R. n. 8/1563 del 22/12/2005 “Valutazione Ambientale di Piani e Programmi” (V.A.S.);

• D.C.R. n. VIII/351 del 13/03/2007 “Indirizzi generali per la valutazione di piani e programmi”;

• D.G.R. n. 9/761 del 10/11/2010 “Determinazione della procedura di  Valutazione Ambientale di 

Piani  e  Programmi  –  V.A.S.  (art.  4,  L.R.  12/2005;  D.C.R.  n.  351/2007)  -  Recepimento  delle 

disposizioni di cui al d.lgs. 29 giugno 2010, n. 128, con modifica ed integrazione delle dd.g.r. 27  

dicembre 2008, n. 8/6420 e 30 dicembre 2009, n. 8/10971”;

• D.G.R.  n.  8/1566  del  22/12/2005  “Criteri  regionali  relativi  alla  componente  geologica, 

idrogeologica e sismica del PGT” aggiornata con D.G.R. n. 8/7374 del 28/5/2008;

Visto l’art 39 del D. Lgs.33/2013 e dato atto che sono state rispettate le disposizioni ivi previste con la 

pubblicazione sul sito web comunale in data 7 ottobre 2013; 

Visto l’art 42 del D. Lgs. n. 267/00;

Visto lo Statuto comunale;

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U. n. 267/2000;

Viste le deliberazioni di Consiglio comunale nn. 41 del 16/10/2013, 42 del 17/10/2013, 43 del 18/10/2013 

con le quali si è proceduto ad esaminare l'atto in oggetto;

Viste le deliberazioni di Consiglio comunale nn. 45 del 21/10/2013, 46 del 22/10/2013, 47 del 23/10/2013 

e la presente, con le quali sono state votate le osservazioni come controdedotte;

con la seguente votazione (allegata all'originale dell'atto):

Componenti presenti: n.24

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 8

Astenuti: n. =

DELIBERA

1. di  dare  atto  che,  con  le  precedenti  votazioni,  sono  state  approvate  le  controdeduzioni  alle 

osservazioni,  al  parere  ASL ed  alle  valutazioni  di  compatibilità  della  Regione Lombardia e  della 

Provincia di Milano (all.ti "B", "C" e "D");

2. di prendere atto dei contenuti della nota prot.. 63172 del 2.10.2013 e della Dichiarazione di Sintesi  

Finale prot. 63178 del 2.10.2013 prodotte dalla Autorità Competente e dalla Autorità Procedente in 

materia  di  Valutazione  Ambientale  Strategica  (VAS)  del  Documento  di  Piano  allegati  e  parti 



integranti alla presente deliberazione; (all.ti "E" e "F");

3. di approvare, in via definitiva, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i., il Piano di  

Governo del Territorio (PTG), composto dagli elaborati tecnici di cui all’allegato “G” e costituenti: le 

componenti “Documento di Piano – Piano delle Regole – Piano dei Servizi” del Piano di Governo del 

Territorio,  redatti  ai  sensi  degli  artt.  7,  8,  9  e  10  della  Legge  Regionale  12/2005,  il  Rapporto 

ambientale,  la  Dichiarazione  di  sintesi,  gli  elaborati  costituenti  la  componente  geologica, 

idrogeologica e sismica,  come modificati  a seguito dell’accoglimento/parziale accoglimento delle 

osservazioni;

4. di dare mandato all’Ufficio di Piano di procedere all’adeguamento degli atti costituenti il PGT alle 

modifiche  introdotte  in  seguito  all’accoglimento  parziale  od  integrale  di  osservazioni,  pareri  e 

valutazioni;

5. di dare atto che lo schema del presente prowedimento ed i relativi allegati sono stati pubblicati ai 

sensi dell'art.39 del D.Lgs n.33/2013;

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 11 della citata L.R. 12/2005 gli atti del  

PGT acquistano efficacia con la pubblicazione dell’avviso della loro approvazione definitiva sul BURL 

e  che,  fino  alla  suddetta  pubblicazione  continuano  ad  applicarsi  le  misure  di  salvaguardia  in 

relazione a interventi che risultino in contrasto con le previsioni del PGT;

7. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa;

8. di dare mandato all’Ufficio di Piano di seguire l’iter procedurale della pratica per attuare tutte le  

disposizioni di legge.



In apertura di seduta, dopo una fase di comunicazioni, il Presidente prosegue la fase della 
votazione delle osservazioni come controdedotte da dove si era interrotta nella scorsa seduta 
(trascrizione allegata all'originale dell'atto). 

Il Presidente passa all'osservazione n. 227 (prot. n. 34603 presentata da Roberto Prada). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 227 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. A all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.13

Voti favorevoli: n.12

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 1 Riccardi

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  228,  sulla  quale  sono  stati  presentati  due 
emendamenti dal gruppo M. 5 S., numeri 29 e 75, relativi alla controdeduzione all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  29  del  gruppo  M.  5  S.  al  punto  5  della  controdeduzione 
all'osservazione n. 228 e si determina il seguente risultato (all. B all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.14

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.12

Astenuti: n. =

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  75  del  gruppo  M.  5  S.  al  punto  6  della  controdeduzione 
all'osservazione n. 228 e si determina il seguente risultato (all. C all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.14

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.12

Astenuti: n. =

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa quindi all'osservazione n. 228 (prot. n. 34604 presentata da Antonio 
Giacomucci). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

La Consigliera Riccardi preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 228 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. D all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.15

Voti favorevoli: n.12

Voti contrari: n. 3



Astenuti: n. =

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  229,  sulla  quale  sono  stati  presentati  tre 
emendamenti dal gruppo M. 5 S., numeri 30, 31 e 32, relativi ai vari punti della controdeduzione 
all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  30  del  gruppo  M.  5  S.  al  punto  1  della  controdeduzione 
all'osservazione n. 229 e si determina il seguente risultato (all. E all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.16

Voti favorevoli: n. 3

Voti contrari: n.11

Astenuti: n. 2 Di Lauro, Tarantola

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  31  del  gruppo  M.  5  S.  al  punto  1  della  controdeduzione 
all'osservazione n. 229 e si determina il seguente risultato (all. F all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.16

Voti favorevoli: n. 4

Voti contrari: n.12

Astenuti: n. =

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  32  del  gruppo  M.  5  S.  al  punto  3  della  controdeduzione 
all'osservazione n. 229 e si determina il seguente risultato (all. G all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.16

Voti favorevoli: n. 4

Voti contrari: n.10

Astenuti: n. 1 Tarantola

Non partecipa al voto, pur presente in aula, il Consigliere Ronchi.

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa all'osservazione n. 229 (prot. n. 34611 presentata da Guido Galardi e 
Giovanni Cipelletti). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

I Consiglieri Riccardi, Zonca e Visentin preannunciano voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 229 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. H all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n.12

Voti contrari: n. 5



Astenuti: n. 1 Tarantola

Il Presidente passa all'osservazione n. 230 (prot. n. 34613 presentata da Guido Galardi e 
Giovanni Cipelletti). Proposta ufficio: non accolta.

I Consiglieri Zonca, Riccardi e Visentin preannunciano voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 230 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. I all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.19

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 4

Astenuti: n. =

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  231  (prot.  n.  34616  presentata  da  Giovanni 
Cipelletti). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

I Consiglieri Zonca e Di Lauro preannunciano voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 231 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. L all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.17

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.232   (prot.  n.  34619  presentata  da  Giovanni 
Cipelletti). Proposta ufficio: non accolta.

I Consiglieri Zonca e Visentin preannunciano voto contrario; la Consigliera Riccardi voto 
favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 232 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. M all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.17

Voti favorevoli: n.14

Voti contrari: n. 2

Astenuti: n. 1 Di Lauro

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  233  (prot.  n.  34621  presentata  da  Don  Enrico 
Castoldi). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 233 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. N all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.19

Voti favorevoli: n.17



Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il Presidente passa all'osservazione n. 234 (prot. n. 34622 presentata da Fabrizio Resmini). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia la sua astensione.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 234 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. O all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n.14

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 4 Riccardi, Scalzotto, Visentin, Zonca

Il Presidente passa all'osservazione n. 235 (prot. n. 34623 presentata da Annunzio Sonno). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto favorevole; il Consigliere Visentin voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 235 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. P all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Riccardi

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  236,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal  gruppo M. 5 S.,  il  numero 88, relativo al  punto 1 della  controdeduzione 
all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 88 del gruppo M. 5 S. relativo al punto 1 della controdeduzione 
all'osservazione n. 236 e si determina il seguente risultato (all. Q all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n. 3

Voti contrari: n.13

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  236  (prot.  n.  34625  presentata  da  Anselmo 
Strazzabosco). Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 236 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. R all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.16



Voti favorevoli: n.12

Voti contrari: n. 2

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  237,  sulla  quale  sono  stati  presentati  due 
emendamenti, uno dal gruppo M. 5 S., il numero 73, suddiviso in due punti (73A e 73B), l'altro 
dalla Consigliera Magnani (n.5).

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 73A del gruppo M. 5 S. relativo al punto 6.2 della controdeduzione 
all'osservazione n. 237 e si determina il seguente risultato (all. S all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.17

Voti favorevoli: n. 4

Voti contrari: n.12

Astenuti: n. 1 Zonca

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 73B del gruppo M. 5 S. relativo al punto 6.2 della controdeduzione 
all'osservazione n. 237 e si determina il seguente risultato (all. T all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.15

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.11

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Zonca

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  favorevole  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  5  della  Consigliera  Magnani  relativo  ai  punti  15  e  17  della 
controdeduzione all'osservazione n. 237 e  si determina il seguente risultato (all. U all’originale 
dell’atto):

Componenti presenti: n.16

Voti favorevoli: n.14

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Scalzotto

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento approvato.

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  237  (prot.  n.  34628  presentata  da  Parco  Nord 
Milano). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

I Consiglieri Zonca e Riccardi preannunciano voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 237 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. V all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.17



Voti favorevoli: n.17

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. =

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  238,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal gruppo M. 5 S., il numero 91, suddiviso in due punti (91A e 91B).

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 91A del gruppo M. 5 S. relativo al punto 1 della controdeduzione 
all'osservazione n. 238 e si determina il seguente risultato (all. Z all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.12

Astenuti: n. 4 Di Lauro, Ghilardi, Visentin, Zonca

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 91B del gruppo M. 5 S. relativo al punto 1 della controdeduzione 
all'osservazione n. 238 e si determina il seguente risultato (all. AA all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.19

Voti favorevoli: n. 5

Voti contrari: n.13

Astenuti: n. 1 Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa quindi all'osservazione n. 238 (prot. n. 34634 presentata da Giovanni 
Cipelletti). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto favorevole; la Consigliera Riccardi voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 238 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AB all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.20

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 5

Astenuti: n. =

Il Presidente passa all'osservazione n. 239 (prot. n. 34637 presentata da Nisco Maritta). 
Proposta ufficio: non accolta.

I Consiglieri Berlino, Visentin, Zonca e Riccardi preannunciano voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 239 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AC all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21



Voti favorevoli: n.14

Voti contrari: n. 7

Astenuti: n. =

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  240,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal  gruppo M. 5 S.,  il  numero 27, relativo al  punto 4 della  controdeduzione 
all'osservazione. L'architetto Faraci precisa che le due osservazioni 240 e 244 sono in realtà la 
stessa presentata in due modalità diverse e pertanto verranno trattate una volta sola.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 27 del gruppo M. 5 S. relativo al punto 4 della controdeduzione 
all'osservazione n. 240 e si determina il seguente risultato (all. AD all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n. 6

Voti contrari: n.14

Astenuti: n. 1 Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa quindi all'osservazione n. 240 (prot. n. 34638 presentata da Giancarlo 
Panizza). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Consigliere Berlino preannuncia voto favorevole; la Consigliera Riccardi voto contrario e 
il Consigliere Zonca astensione.

Il  Presidente  pone  in  votazione l'osservazione  n.  240  -e  la  244  che  è  uguale-  come 
controdedotta e si determina il seguente risultato (all. AE all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. 2 Visentin, Zonca

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  241,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal gruppo M. 5 S., il numero 87, relativo alla controdeduzione all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 87 del gruppo M. 5 S. relativo alla controdeduzione all'osservazione 
n. 241 e si determina il seguente risultato (all. AF all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.19

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.14

Astenuti: n. 3 Ghilardi, Visentin, Zonca

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa quindi all'osservazione n. 241 (prot. n. 34639 presentata da Marcello 
Tirloni). Proposta ufficio: non accolta.



L'architetto Faraci precisa che l'osservazione 241 è uguale alla 226 e che su entrambe 
sono stati presentati emendamenti dal gruppo M.5 S., il n. 87 e il n.89, anche questi uguali.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 241 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AG all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.20

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 1 Zonca

Non partecipano al voto, pur presenti in aula, i Consiglieri Berlino, Di Lauro, Ghilardi

Il Presidente passa all'osservazione n. 242 (prot. n. 34646 presentata da Natalia Strani). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 242 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AH all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.19 I Consiglieri Di Lauro e Scaffidi esprimono oralmente il voto

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 3 Ghilardi, Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  243,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal gruppo M. 5 S., il numero 55, suddiviso in due punti (55A e 55B).

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  55A  del  gruppo  M.  5  S.  relativo  alla  controdeduzione 
all'osservazione n. 243 e si determina il seguente risultato (all. AI all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n. 6

Voti contrari: n.15

Astenuti: n. 1 Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione  l'emendamento  n.  55B  del  gruppo  M.  5  S.  relativo  alla  controdeduzione 
all'osservazione n. 243 e si determina il seguente risultato (all. AL all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n. 6

Voti contrari: n.15

Astenuti: n. 1 Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa all'osservazione n. 243 (prot. n. 34653 presentata da Marco Signorelli). 
Proposta ufficio: non accolta.



Il  Consigliere  Zonca preannuncia  voto  favorevole;  i  Consiglieri  Riccardi  e  Berlino  voto 
contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 243 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AM all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.23

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 7

Astenuti: n. =

Non partecipa al voto, pur presente in aula, il Consigliere Tarantola.

Il Presidente, ricordato che l'osservazione n. 244 è stata votata insieme alla n. 240, passa 
all'osservazione  n.  245  (prot.  n.  34657  presentata  da  Nicola  Perrino).  Proposta  ufficio: 
parzialmente accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 244 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AN all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.24

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 8 Il Consigliere Di lauro corregge oralmente il suo voto

Astenuti: n. =

Il Presidente, ricordato che l'osservazione n.246 è stata presentata scaduti i termini, passa 
all'osservazione  n.  247  (prot.  n.  34659  presentata  da  Vincenzo  Gilio).  Proposta  ufficio:  non 
accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 247 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AO all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.17

Voti contrari: n. 4

Astenuti: n. 1 Di Lauro

Il Presidente passa all'osservazione n. 248 (prot. n. 34661 presentata da Vincenzo Gilio). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 248 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AP all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 4

Astenuti: n. 1 Marsiglia



Il Presidente passa all'osservazione n. 249 (prot. n. 34664 presentata da Marco Signorelli). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario; la Consigliera Riccardi voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 249 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AQ all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.18

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 2

Astenuti: n. 1 Marsiglia

Il Presidente passa all'osservazione n. 250 (prot. n. 34667 presentata da Simone Solagni).  
Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto favorevole; la Consigliera Riccardi voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 250 come controdedotta ed emendata e 
si determina il seguente risultato (all. AR all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.18

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =

Il Presidente passa all'osservazione n. 251 (prot. n. 34669 presentata da Dante Tagliabue). 
Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 251 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AS all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.18

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =

Il Presidente passa all'osservazione n. 252 (prot. n. 34670 presentata da rag. Alberto Aldo 
Maria Ratti). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

La Consigliera Riccardi preannuncia voto contrario; il Consigliere Zonca voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 252 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AT all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.20

Voti favorevoli: n.17

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =



Il Presidente passa all'osservazione n. 253 (prot. n. 34672 presentata da Dante Tagliabue). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario; la Consigliera Riccardi voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 253 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. AU all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.18

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  254,  sulla  quale  sono  stati  presentati  due 
emendamenti dal gruppo M. 5 S., numeri 45 e 57, relativi alla controdeduzione all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 45 del gruppo M. 5 S. alla controdeduzione all'osservazione n. 254 
e si determina il seguente risultato (all. AV all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n. 3

Voti contrari: n.16

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 57 del gruppo M. 5 S. alla controdeduzione all'osservazione n. 254 
e si determina il seguente risultato (all. AZ all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n. 2

Voti contrari: n.17

Astenuti: n. 2 Ghilardi, Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente  passa  all'osservazione n.254  (prot.  n.  34674 presentata  da Paolo  Orazi 
Baltieri). Proposta ufficio: accolta.

I Consiglieri Zonca e Visentin preannunciano voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 254 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BA all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.20

Voti favorevoli: n.17

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =



Il  Presidente  passa  all'osservazione n.255  (prot.  n.  34675 presentata  da Paolo  Orazi 
Baltieri). Proposta ufficio: accolta.

La Consigliera Riccardi preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 255 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BB all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.18

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. =

Il  Presidente passa  all'osservazione n.  256 (prot.  n.  34679 presentata da Rosa Lipari). 
Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 256 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BC all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il Presidente passa all'osservazione n. 257 (prot. n. 34683 presentata da Cuccarolo Maria 
Anna, Munaro Massimiliano e Munaro Maurizio). Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 257 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BD all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 3

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Non partecipa al voto, pur presente in aula, il Consigliere Ronchi

Il Presidente passa all'osservazione n. 258 (prot. n. 34685 presentata da Cuccarolo Maria 
Anna e altri). Proposta ufficio: non accolta.

I Consiglieri Zonca, Di Lauro e Visentin preannunciano voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 258 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BE all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.15 La Consigliera Magnani esprime oralmente il suo voto

Voti contrari: n. 4



Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  259  (prot.  n.   34686  presentata  da  Bonanno 
Salvatore e Bonanno Luigi). Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 259 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BF all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 4

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il Presidente passa all'osservazione n. 260 (prot. n. 34687 presentata da Merla Sante e 
Ritrovato Grazia). Proposta ufficio: non accolta.

Il Consigliere Zonca preannuncia voto contrario.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 260 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BG all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n. 5

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente, dato atto che le osservazioni  nn. 261 e 262 sono state presentate fuori 
termine,  passa all'osservazione  n.  263,  sulla  quale  è  stato  presentato  un  emendamento  dal 
gruppo M. 5 S., il numero 47, relativo al punto 1 della controdeduzione all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 47 del gruppo M. 5 S. relativo al punto 1 della controdeduzione 
all'osservazione n. 263 e si determina il seguente risultato (all. BH all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.23

Voti favorevoli: n. 5

Voti contrari: n.16

Astenuti: n. 2 Di Lauro, Zonca

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il  Presidente passa quindi  all'osservazione n.  263 (prot.  n. 34767 presentata da Nadia 
Rosa). Proposta ufficio: non accolta.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 263 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BI all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.14

Voti contrari: n. 6 I Consiglieri Scaffidi e Visentin esprimono oralmente il voto



Astenuti: n. 1 Di Lauro

Non partecipa al voto, pur presente in aula, la Consigliera Lecca.

Il  Presidente  passa  all'osservazione  n.  264  (prot.  n.  34924 presentata  da Maria  Luisa 
Decarli). Proposta ufficio: parzialmente accolta.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 264 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BL all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n.20

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 2 Riccardi, Scalzotto

Il  Presidente  passa all'osservazione  n.  265,  sulla  quale  è  stato  presentato  un 
emendamento dal gruppo M. 5 S., il numero 28, relativo alla controdeduzione all'osservazione.

Il  Presidente,  sentito  il  parere  degli  uffici  e  quello  contrario  della  Giunta,  pone  in 
votazione l'emendamento n. 28 del gruppo M. 5 S. relativo alla controdeduzione all'osservazione 
n. 265 e si determina il seguente risultato (all. BM all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.22

Voti favorevoli: n. 5

Voti contrari: n.16

Astenuti: n. 1 Visentin

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'emendamento respinto.

Il Presidente passa all'osservazione n. 265 (prot. n. 37221 presentata da Walter Locatelli). 
Proposta ufficio: accolta.

I Consiglieri Zonca, Riccardi e Visentin preannunciano voto favorevole.

Il Presidente pone in votazione l'osservazione n. 265 come controdedotta e si determina il 
seguente risultato (all. BN all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.24

Voti favorevoli: n.24

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. =

Il Presidente, dato atto che le osservazioni nn. 266, 267, 268, 269, 270, 271 e 272 sono 
state  presentate  fuori  termine,  apre  la  fase  delle  dichiarazioni  di  voto  (che  si  riportano 
integralmente nell'allegato estratto del verbale della seduta).

Intervengono per motivare il loro voto contrario i Consiglieri Berlino, Scaffidi, Di Lauro, 
Riccardi, Ghilardi, Visentin, Scalzotto e Zonca.

Intervengono  per  motivare  il  loro  voto  favorevole  i  Consiglieri  Magnani,  Mandelli  e 
Amariti.



Il Presidente pone in votazione la deliberazione in oggetto così come risultante a seguito 
delle votazioni riportate nelle deliberazioni di C.C. nn. 41, 42, 43, 45, 46, 47 e  si determina il 
seguente risultato (all. BO all’originale dell’atto):

Componenti presenti: n.24

Voti favorevoli: n.16

Voti contrari: n. 8

Astenuti: n. =

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione approvata.

 
 



Il Presidente  Il Segretario Generale
 F.to  

Andrea Ronchi
F.to Antonio D'Arrigo 

Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267, con decorrenza 
___31.01.2014_______

Cinisello Balsamo, ___31.01.2014____ Segretario Generale

F.to Antonio D'Arrigo

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cinisello Balsamo,   31/01/2014 Segretario Generale

Antonio D'Arrigo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 3° del T.U. del 
18.08.2000 n.267.

Cinisello Balsamo,  11.02.2014  Segretario Generale

 Antonio D'Arrigo

Pubblicata all’Albo Pretorio
dal ___31.01.2014____ al ____15.02.2014_____
Cinisello Balsamo, ______________________________
Visto: Il Segretario Generale


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

